
'Prc/dluM de ~ao JoM. rl.o.J Camt>Od 

6.J!ado c/, ~ao 'Paulo 

LIVRO N~ FLS. N~ 

pos , no uso das atribuições 

tigo 59 , da Lei n9 2536 de 

DECRETO N9 3969/82 

de 12 de abril de 1982 

PUbl. . . t 00 V) r,Q JORNAl. 

S(: L ~TI~,.- ~-; r L' ·::_IPIO 

No3JS:.~}:.t C~ ,Jfd---

Dispõe sobre abertura de um cre 

dito adicional no valor de Cr$ . 

1.500.000,00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Cam -

que lhe conferem o item I do artigo 49 e ar-
17 de novembro de 1981 , e artigo 39, item v, 

do Decreto-Lei Complementar n9 9 ' de 31 de dezembro de 1969 , 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da 

Fazenda um crédito adicional no valor de Cr$1 . 500 . 000 , 00 (Hum milhão e 

quinhentos mil cruzeiros), destinado a suplementar as seguintes dotações 

do orçamento vigente : 

5.00 

5 . 00- 03070232 . 05 

5.00-3132 

7 .00 

7 . 00-03070202 . 92 

7 . 00- 3111 

7 . 10 

7.10-03070142.04 

7.10- 3132 

7.10- 03070142.17 

7 .10- 3131 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefia e Coordenação 

Divulgação em Geral 

Outros Serviços e Encargos 1.000 . 000,00 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS 

Gabinete do Secretário 

Viagens e Estadias 

Pessoal Civil 

Departamento Jurídico 

Manutenção de Serviços 

Outros Serviços e Encargos 

Estagiários 

100 . 000,00 

208.000,00 

Remuneração de Serviços Pessoais 192.000 , 00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo an 

terior , correrá por conta da anulação parcial na mesma importância das ' 

seguintes dotações do orçamento vigente: 

5.00 

5 . 00-03070232.08 

5 . 00- 3132 

7 . 40 

7 .42 

7 . 42- 03070212 . 73 

7 . 42-4120 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefia e Coordenação 

Propaganda e Publicidade 

Outros Serviços e Encargos 1 . 000 . 000 ,00 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS 

Departamento de Recursos Materiais 

Divisão de Almoxarifado 

Serviços Gráficos 

Equipamentos e Material Permanente 500 . 000,00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário . 

Prefeitura Municipal de São José dos Cam-
pos , 12 de abril de 1982. 



1>rc/d(ura de Ódo J oclr dod Campocl 

6dtado de óao 1Ja11/o 

LIVRO N~ FLS. N~ 

cont. do decreto n9 3969/82 - fls. 02 

. I . .. 

Prefeitura Municipal de S o 

pos , 12 de abril de 1982. 

J 

Prefeito Municipal 

~Luiz Carlos Pêgas 

Secretaria de Assunt 

Jair 

a Fazenda 

Cam-

r . d . e Jurl. lCOS 

Registrado e publ cado no Setor de Formal! 

zação de Atos , Secreta ria de Assuntos Internos e Jurídicos, aos doze dias 

do mês de abril do ano de mil novecentos e oitenta e dois. 

Setor Formalização de Atos 

SI / p,l / i gs. 


